



## STATUTÁRNÍ MĚSTO OLMOUC

Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc

Odbor ekonomický  
pracoviště - Palackého 14

V Olomouci dne: 16. února 2017  
SMOL/037222/2017/OE/Dok  
Vyřizuje: Mgr. Ing. Jana Dokoupilová  
Telefon: 588488594  
e-mail: jana.dokoupilova2@olomouc.eu

Adresát:

Vážená paní

statutární město Olomouc, odbor ekonomický (dále jen „SMOl“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), Vám na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací, týkající se místních poplatků, poskytuje níže uvedené informace.

1) Místní poplatky, zavedené SMOl:

- Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
- Poplatek ze psů
- Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt
- Poplatek za užívání veřejného prostranství
- Poplatek ze vstupného
- Poplatek z ubytovací kapacity

2) Aktuální výše sazeb jednotlivých místních poplatků + sazby daně z nemovitých věcí

Veškeré sazby jednotlivých místních poplatků lze najít v aktuálních obecně závazných vyhláškách zveřejněných na webových stránkách města, a sice:

<http://www.olomouc.eu/zivotni-situace/finance-a-poplatky>

Sazby u daně z nemovitých věcí jsou stanoveny zákonem. Statutární město Olomouc tyto sazby není oprávněné měnit.

3) Celkové příjmy z jednotlivých místních poplatků a daně z nemovitých věcí za roky 2015 a 2016

<b>Druh místního poplatku</b>	<b>r. 2015 (v tis. Kč)</b>	<b>r. 2016 (v tis. Kč)</b>
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů	53 562,00	56 583,00
Poplatek ze psů	2 323,00	2 294,00
Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt	1 006,00	1 143,00
Poplatek za užívání veřejného prostranství	5 875,00	5 952,00
Poplatek ze vstupného	13,00	15,00
Poplatek z ubytovací kapacity	1 535,00	1 578,00
Daň z nemovitých věcí	84 062,00	84 868,00

4) Výše celkových příjmů rozpočtu SMOI za rok 2015 a 2016

r. 2015 ..... 2 245 130 tis. Kč  
r. 2016 ..... 2 106 140 tis. Kč

5) Plánované změny v oblasti místních poplatků a daně z nemovitých věcí

V současné době nejsou plánované žádné změny v oblasti místních poplatků

S pozdravem

Bc. Vítězslava Vičarová  
vedoucí ekonomického odboru